
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  539 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE 
DI RICONOSCIMENTI A STUDENTI MERITEVOLI 
DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/09/2022

 557

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI27/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI 

A STUDENTI MERITEVOLI DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE  

E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 44 del 05/11/2010 con la quale sono stati approvati i  

criteri per l’assegnazione dei riconoscimenti ai diplomati di scuola secondaria di 1° e 2° grado, 

(voto 9 e 10 per i diplomati di scuola secondaria di primo grado e voto non inferiore a 85/100 per i 

diplomati di scuola superiore), validi sino a successive variazioni; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 59 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Comunale di Diritto allo Studio per l’a.s. 2021/2022, nel quale è prevista l’assegnazione di 

riconoscimenti a studenti meritevoli, diplomati di scuola secondaria di primo e secondo grado; 

 

Considerato che con la predetta deliberazione C.C. 59/2021 è stato modificato il criterio di 

merito per l’assegnazione dei riconoscimenti ai diplomati di scuola secondaria di primo grado, 

eliminando il voto 9 e mantenendo il voto 10, mentre per il diplomati di scuola superiore rimane 

invariato quanto stabilito con la deliberazione C.C. 44/2010 riguardo il voto minimo di 85/100 per 

accedere al beneficio; 

 

Ritenuto, in dipendenza ed in applicazione delle deliberazioni sopra citate, di approvare il 

bando pubblico al fine di individuare i diplomati beneficiari, sulla base del voto finale riportato 

nell’anno scolastico 2021/2022 e di assumere l’impegno di spesa, vista la disponibilità sull’apposito 

capitolo di bilancio dell’esercizio in corso; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 28/7/2022  con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, individuando l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile 

dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero e con il quale si dà atto che per le sostituzioni dei 

responsabili si fa riferimento al Decreto Sindacale n. 14/2020; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 32 del 31/5/2022 con la quale è stato approvato il 

DUP 2022/2024 – Documento Unico di Programmazione; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 33 del 31/5/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 64 dell’1/6/2022 con la quale è stato approvato il 

PEG 2022 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 



DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di avviare le procedure per l’assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli diplomati  

nell’a.s. 2021/2022, secondo i criteri approvati con deliberazione del C.C. n. 44 del 

05/11/2010 e modificati con deliberazione del C.C. n. 59 del 21/12/2021: 

 

a) diploma di scuola secondaria di primo grado: voto 10; 

b) diploma di scuola secondaria superiore: voto non inferiore a 85/100; 

 

2. Di approvare i seguenti allegati: Bando, moduli per la presentazione della domanda 

diplomati sc. sec. 1° grado e sc. superiore ed  informativa sul trattamento dei dati personali; 

 

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 6.891,00 con imputazione al cap. 4559/333 del  

bilancio di previsione dell’esercizio in corso (cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 7); 

 

4. Di dare atto che con successiva determinazione entro il 31/12/2022 saranno approvati gli 

elenchi dei beneficiari, con la contestuale liquidazione, sulla base delle domande pervenute 

nei termini previsti e rispondenti ai requisiti richiesti; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte della responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

Busto Garolfo, 27/9/2022 

 

 

     Per  La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero  

         Avv. Rosella Rogora 

 

      La Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane 

                 Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI 

A STUDENTI MERITEVOLI DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 
 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI  

A STUDENTI MERITEVOLI 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO  

ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

  
 

Si rende noto che il Comune di Busto Garolfo intende assegnare dei riconoscimenti economici a 

studenti meritevoli, sulla base dei risultati conseguiti nell’anno scolastico 2021/2022, applicando i 

criteri stabiliti con deliberazione del C.C. n. 44 del 05/11/2010, modificati con deliberazione del 

C.C. n. 59 del 21/12/2021. 

 

 L’assegnazione è riservata a: 

 

- Diplomati presso scuole secondarie di primo grado (ex scuola media inferiore), statali o 

paritarie, che abbiano riportato nell’a.s. 2021/2022 la votazione finale 10; 

 

- Diplomati presso scuole secondarie di secondo grado (superiori), statali o paritarie, che abbiano 

riportato nell’a.s. 2021/2022 una votazione finale non inferiore a 85/100. 

 

Gli studenti devono essere residenti a Busto Garolfo all’atto della presentazione della domanda. 

 

Le domande dovranno essere compilate sull’apposito modulo, disponibile presso l’Ufficio Pubblica 

Istruzione o scaricabile dal sito www.comune.bustogarolfo.mi.it  e dovranno pervenire tramite 

UNA delle seguenti modalità: 

 

posta elettronica a  protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it   

oppure 

PEC (nel caso in cui il richiedente sia intestatario di una casella di posta elettronica certificata) a  

protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it   

oppure  

consegna all’Ufficio Protocollo  

 

entro le ore 12.00 del 16 novembre 2022 (termine perentorio). 

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione, via Magenta n. 25 (tel. 

0331/56.20.30 – 56.20.31). 

 

 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

Busto Garolfo, 27/9/2022 

 

    

    La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

           Avv. Rosella Rogora 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI A 

STUDENTI MERITEVOLI DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

                   Preg.ma Sig.ra SINDACA 

 

                   COMUNE di BUSTO GAROLFO 
 

 

Oggetto:  Domanda per assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli -  scuola secondaria di 

1° grado (ex scuola media inferiore) -  anno scolastico 2021/2022. 

 
Dichiarazione resa ai  sensi  dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 

 

Io sottoscritto/a …………………………………………………………………   in qualità di genitore  

Tel. ____________________________ e-mail _____________________________ 

 ( i dati seguenti devono riferirsi al minore)  

Dell’alunno ____________________________________________ 

Nato a ________________________________________ il ______________________________ 

Residente a ___________________________via ____________________________ n. ________ 

Codice Fiscale ___________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del DPR 

445/2000 

 

C H I E D E 

 

(per il/la propria/a figlio/a) di partecipare all’assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli, relativamente all’a.s. 

2021/2022. 

DICHIARA 

 

che il proprio figlio/a ha conseguito, nell’a.s.  2021/2022  il diploma di scuola secondaria di 1° gr.  presso la scuola  

 

______________________________ con sede a ____________________ 

 

con votazione finale:________________________ 

 

Dichiara: 

 

di essere a conoscenza del fatto che,  in caso di corresponsione,  potranno essere eseguiti controlli da parte delle 

Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite; 

di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali (ai sensi del D. Lgs 196/2003 e Regolamento 

UE 2016/679 - GDPR), pubblicata sul sito del Comune di Busto Garolfo; 

di esprimere anche la volontà dell’altro genitore che esercita la responsabilità genitoriale e di avere effettuato la scelta 

in osservanza alle disposizioni sulla responsabilità genitoriale di cui agli artt. 316, 337 ter e quater del Codice Civile. 

 

Accredito sul seguente conto: IBAN  ____________________________________ 

 

Intestato a ________________________________________________________ 

(Se non viene comunicato l’IBAN,  l’importo sarà riscosso presentandosi alla Tesoreria Comunale, in seguito al 

ricevimento di apposito avviso intestato al firmatario della presente domanda). 

 

Data,    



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

                                                                                       In fede 

 

                 __________________________ 

 

E’ obbligatorio allegare la fotocopia del documento d’identità se l’istanza non è sottoscritta in presenza del 

dipendente. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI A 

STUDENTI MERITEVOLI DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

                   Preg.ma Sig.ra SINDACA 

 

                   COMUNE di BUSTO GAROLFO 

 

 

Oggetto: Domanda per assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli  – scuola secondaria 2° 

grado -  anno scolastico 2021/2022. 

 

Dichiarazione resa ai  sensi  dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 

 

Io sottoscritto/a __________________________________________________________________ 

nato/a   a ___________________ il _____________ residente a ___________________________ 

Via _______________________________ n. _____________ 

Tel.  ___________________________ e-mail _______________________________________ 

Codice Fiscale _______________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del 

DPR 445/2000  

C H I E D E 

 

di partecipare all’assegnazione di  riconoscimenti a studenti meritevoli, relativi all’a.s. 2021/2022. 

 

DICHIARA 

 

• di avere conseguito, nell’anno scolastico 2021/2022, il diploma di Scuola Secondaria Superiore  

 

presso la scuola _____________________________________________________________ 

 

con sede in _________________________________ con votazione finale: ______________ 

 

• di essere a conoscenza che potranno essere eseguiti controlli da parte delle Autorità competenti, diretti 

 

ad accertare la veridicità delle informazioni fornite; 

 

• di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali (D.Lgs. 196/2003 e  

 

Regolamento UE 2016/679 - GDPR), pubblicata sul sito del Comune di Busto Garolfo. 

 

Chiede l’accredito sul seguente conto: IBAN  ________________________________________ 

 

Intestato a _____________________________________ 

 

(Se non viene comunicato l’IBAN,  l’importo sarà riscosso presentandosi alla Tesoreria Comunale, in 

seguito al ricevimento di apposito avviso). 

 

Data,           

In fede 

 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

                            ………….…………………….    

 

E’ obbligatorio allegare la fotocopia del documento d’identità se l’istanza non è sottoscritta in presenza del 

dipendente. 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI 

A STUDENTI MERITEVOLI DIPLOMATI NELL'A.S. 2021/2022 PRESSO SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA SUPERIORE ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20038 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il Comune di Busto Garolfo, con sede in P.za A. Diaz, 1, 20020 Busto Garolfo (MI), CF e P.Iva 

00873100150 (in seguito, "Titolare"), La informa, ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, 

“Codice Privacy”) e dell'art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) che i dati saranno trattati 

con le modalità e per le finalità seguenti:  

1. Oggetto del trattamento 

Il Titolare tratta i dati personali, identificativi e non sensibili (in particolare, nome, cognome, email, numero 

telefonico – in seguito, "dati personali" o anche "dati") da Lei comunicati in fase di domanda per 

l’assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli.  

 

2. Finalità del trattamento 

I Suoi dati personali sono trattati senza il Suo consenso espresso (art. 24 lett. a, b, c Codice Privacy e art. 6 

lett. b, e GDPR), per le seguenti finalità: assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli e 

comunicazione del procedimento di concessione. 
 

3. Modalità del trattamento  

Il trattamento dei Suoi dati personali è realizzato per mezzo delle operazioni indicate all'art. 4 Codice Privacy 

e all'art. 4 n. 2) GDPR e precisamente: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 

utilizzo, cancellazione e distruzione dei dati.  

I dati personali sono sottoposti a trattamento elettronico e/o automatizzato. 

Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra e comunque 

a norma di Legge per la conservazione dei documenti amministrativi e contabili. 

 

4. Accesso ai dati 

I Suoi dati non saranno accessibili a persone fisiche e/o giuridiche diverse dal personale comunale; essi 

saranno comunicati dal Comune di Busto Garolfo alla Tesoreria Comunale per le operazioni di pagamento. 

 

5. Comunicazione dei dati 

Senza Suo espresso consenso (ex art. 24 lett. a), b), d) Codice Privacy e art. 6 lett. b) e c) GDPR), il Titolare 

potrà comunicare i Suoi dati per le finalità di cui al punto 2 a Organismi di vigilanza, Autorità giudiziarie 

nonché a tutti gli altri soggetti ai quali la comunicazione sia obbligatoria per legge per l'espletamento delle 

finalità dette. I Suoi dati non saranno diffusi. Su richiesta degli organi di informazione locale (giornali e 

testate on line) potranno essere comunicati i nominativi e il titolo di studio. 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

6. Trasferimento dati 

La gestione e la conservazione dei dati personali avverrà sui server comunali e presso gli uffici comunali. 

[sarà aggiornato in seguito all'approvazione del registro del trattamento dei dati]  

7. Natura del conferimento dei dati e conseguenze del rifiuto di rispondere 

Il conferimento dei dati per le finalità di cui al punto 2 è obbligatorio. In loro assenza, non potremo 

garantirLe  i Servizi del punto 2.  

8. Diritti dell’interessato 

Nella Sua qualità di interessato, ha i diritti di cui all'art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e precisamente i 

diritti di:  

I. ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che Li riguardano, anche se non ancora 

registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

II. ottenere l'indicazione:  

a. dell'origine dei dati personali; 

b. delle finalità e modalità del trattamento; 

c. della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici; 

d. degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai 

sensi dell'art. 5, comma 2 Codice Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; 

e. dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o 

che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello 

Stato, di responsabili o incaricati; 

III. ottenere:  

a. l'aggiornamento, la rettifica  ovvero, quando vi ha  interesse, l'integrazione dei dati; 

b. la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione 

di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 

quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 

c. l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, 

anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o 

diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un 

impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

IV. opporsi, in tutto o in parte per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La riguardano, 

ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; 

Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR (Diritto di rettifica, diritto all'oblio, diritto di 

limitazione di trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo 

all'Autorità Garante.  

 

9. Modalità di esercizio dei diritti 

Potrà  in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando:  

• una raccomandata a.r. al Comune di Busto Garolfo, P.za A. Diaz, 1 20020 Busto Garolfo (MI) 

• una e-mail PEC all'indirizzo:  protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

• consegnando a mano all'ufficio protocollo la Sua richiesta sottoscritta 

10. Minori 

Il Titolare tratta i  dati personali riferiti ai minori, comunicati dall’esercente la potestà genitoriale firmatario 

della domanda, ai fini del procedimento in oggetto. 

11. Titolare, responsabile e incaricati  

Data   Protection   Officer   (DPO) / Responsabile   della   Protezione   dei   dati   (RPD) - (Art.   13.1.b   

Regolamento 679/2016/UE): Dott. Stefano Bacchiocchi  E-mail: stefano@consulentiassociati.net  

Il Titolare del trattamento è il Comune di Busto Garolfo, nella figura del Sindaco. 

Incaricati del trattamento sono: avv. Rosella Rogora – Responsabile - e i dipendenti dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 539 DEL 27/09/2022 

 

12. Modifiche alla presente Informativa 

La presente Informativa può subire variazioni. Ultimo aggiornamento settembre 2022. 

 


		2022-09-27T10:26:10+0200
	ROSSANA ARNOLDI




